
12 VYHLÁŠKA www.                   .cz

ZÁSADY ,
kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací

na zmírnění škod způsobených jarním i mrazy na ovocných
kulturách v dubnu 2016

čj.:54020/2016-MZE-17222

Část A.
Obecné podmínky

Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe “)na základě Usnesení vlády České republiky
ze dne 31. srpna 2016 č.781 o zmírnění škod způsobenými na ovocných kulturách v dubnu
2016 a v souladu s §7 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, vydá-
vá Zásady, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací na zmírnění škod
způsobených jarními mrazy na ovocných kulturách v dubnu 2016 (dále jen „Zásady “).

1. Podmínky pro poskytnutí dotací a postup podávání žádostí:

a) dotace lze poskytnout osobě která splňuje níže uvedené podmínky a podmínky 
uvedené u podprogramu M.1.1. a M.1.2. (dále jen „žadatel “),

b) žadatelem nemůže být subjekt,který nemá trvalý pobyt,případně sídlo na území
České republiky nebo neprokáže, že oprávněně podniká na území České republiky,

c) žadatelem nemůže být subjekt, jehož předmět dotace, na který je požadována 
dotace, se nenachází na území České republiky,

d) žadatelem nemůže být společnost vzniklá podle §2716 zákona č.89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, organizační složka státu, státní příspěvková organizace, subjekty
v působnosti Ministerstva obrany, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,
Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva vnitra
a Ministerstva pro místní rozvoj,

e) žadatelem nemůže být subjekt, který obdržel v příslušném roce na účel nebo
předmět dotace,pro který je požadována dotace, úvěr s podporou Podpůrného 
a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s.(dále jen „PGRLF “)nebo dotaci či 
příspěvek z rozpočtu kapitoly MZe, dotaci z jiných rozpočtových kapitol státního
rozpočtu, dotaci z rozpočtu státního fondu nebo dotaci z rozpočtu územního 
samosprávného celku (pokud není u jednotlivých programů uvedeno jinak),

f) o poskytnutí dotace rozhoduje MZe na základě žádosti o dotaci (dále jen „žádost “),

g) žadatel dokládá v žádosti své identifikační údaje dle závazného vzoru včetně 
čestného prohlášení uvedené v části C. , dále údaje a informace uvedené v odstavci
„Obsah žádosti"a v příslušných tabulkách v části C .Žadatel je povinen uvést 
požadované údaje úplně a pravdivě.

Zemedelec 9-16  14.11.2016 15:35  Stránka 12


